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 表单填报情况详解

行次 类别 项        目 金    额
1

利
润
总
额
计
算

一、营业收入(填写A101010\101020\103000) 　

2     减：营业成本(填写A102010\102020\103000) 　

3     减：税金及附加 　

4     减：销售费用(填写A104000) 　

5     减：管理费用(填写A104000) 　

6     减：财务费用(填写A104000) 　

7     减：资产减值损失 　

8     加：公允价值变动收益 　

9     加：投资收益 　

10 二、营业利润(1-2-3-4-5-6-7+8+9) 　

11     加：营业外收入(填写A101010\101020\103000) 　

12     减：营业外支出(填写A102010\102020\103000) 　

13 三、利润总额（10+11-12） 　

14

应
纳
税
所
得
额
计
算

    减：境外所得（填写A108010） 　

15     加：纳税调整增加额（填写A105000） 　

16     减：纳税调整减少额（填写A105000） 　

17     减：免税、减计收入及加计扣除（填写A107010） 　

18     加：境外应税所得抵减境内亏损（填写A108000） 　

19 四、纳税调整后所得（13-14+15-16-17+18） 　

20     减：所得减免（填写A107020） 　

21     减：弥补以前年度亏损（填写A106000） 　

22     减：抵扣应纳税所得额（填写A107030） 　

23 五、应纳税所得额（19-20-21-22） 　

24

应
纳
税
额
计
算

    税率（25%） 　

25 六、应纳所得税额（23×24） 　

26     减：减免所得税额（填写A107040） 　

27     减：抵免所得税额（填写A107050） 　

28 七、应纳税额（25-26-27） 　

29     加：境外所得应纳所得税额（填写A108000） 　

30     减：境外所得抵免所得税额（填写A108000） 　

31 八、实际应纳所得税额（28+29-30） 　

32     减：本年累计实际已缴纳的所得税 　

33 九、本年应补（退）所得税额（31-32） 　

34     其中：总机构分摊本年应补（退）所得税额(填写A109000) 　

35 财政集中分配本年应补（退）所得税额(填写A109000) 　

36 总机构主体生产经营部门分摊本年应补（退）所得税额(填写
A109000) 　

主表：按照间接计算企业所得税的过程设计；

划分利润总额、应纳税所得额、应纳税额三个计算部分，

其中利润总额计算参照利润表填报。



 表单填报情况详解

        第1-13行参照国家统一会计制度规定填写。本部分未

设 “研发费用”“其他收益”“资产处置收益”等项目，对于已执

行《财政部关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式

的通知》（财会〔2019〕6号）的纳税人，在《利润表》

中归集的“研发费用”通过《期间费用明细表》（A104000）

第19行“十九、研究费用”的管理费用相应列次填报；在

《利润表》中归集的“其他收益”“资产处置收益”“信用减值

损失”“净敞口套期收益”项目则无需填报。

       第10行“二、营业利润”不执行“第10行＝第1-2-3-4-5-

6-7+8+9行”的表内关系，按照《利润表》“营业利润”项目

直接填报。

行次 类
别 项        目

1

利
润
总
额
计
算

一、营业收入(填写A101010\101020\103000)

2     减：营业成本(填写A102010\102020\103000)

3     减：税金及附加

4     减：销售费用(填写A104000)

5     减：管理费用(填写A104000)

6     减：财务费用(填写A104000)

7     减：资产减值损失

8     加：公允价值变动收益

9     加：投资收益

10 二、营业利润（1-2-3-4-5-6-7+8+9）

11     加：营业外收入(填写101010\101020\103000)

12     减：营业外支出(填写102010\102020\103000)

13 三、利润总额（10+11-12）



行次 类别 项        目 金    额

1

利润
总额
计算

一、营业收入(填写A101010\101020\103000) 　

2 减：营业成本(填写A102010\102020\103000) 　

3 减：税金及附加 　

4 减：销售费用(填写A104000) 　

5 减：管理费用(填写A104000) 　

6 减：财务费用(填写A104000) 　

7 减：资产减值损失 　

8 加：公允价值变动收益 　

9 加：投资收益 　

10 二、营业利润(1-2-3-4-5-6-7+8+9) 　

11 加：营业外收入(填写A101010\101020\103000) 　

12 减：营业外支出(填写A102010\102020\103000) 　

13 三、利润总额（10+11-12） 　

包括消费税、城市维护建设税、资源税、教育

费附加及房产税、土地使用税、车船使用税、

印花税等相关税费。财会〔2016〕22号

 表单填报情况详解

财会〔2016〕22号规定：小微企业在取得销售

收入时，应当按照税法的规定计算应交增值税，

并确认为应交税费，在达到免征增值税条件时，

将有关应交增值税转入当期营业外收入。



14

应纳
税所
得额
计算
 

减：境外所得（填写A108010） 　

15 加：纳税调整增加额（填写A105000） 　

16 减：纳税调整减少额（填写A105000） 　

17 减：免税、减计收入及加计扣除（填写A107010） 　

18 加：境外应税所得抵减境内亏损（填写A108000） 　

19 四、纳税调整后所得（13-14+15-16-17+18） 　

20 减：所得减免（填写A107020） 　

21 减：弥补以前年度亏损（填写A106000） 　

22 减：抵扣应纳税所得额（填写A107030） 　

23 五、应纳税所得额（19-20-21-22） 　

境外所得为企业境外子公司或其他被投资企业分回

的利润，一般已在境外其他国家纳过税，为税后所

得，反映在企业利润总额中的“投资收益”项下，

而利润总额中的境内收益为未纳过税的税前所得。

当纳税人选择不用境外所得抵减境内亏损时，

填报0；当纳税人选择用境外所得抵减境内

亏损时，填报境外所得抵减当年度境内亏损

的金额，用境外所得弥补以前年度境内亏损

的 , 填 报 《 境 外 所 得 税 收 抵 免 明 细 表 》

（A108000）。

表单填报情况详解



14

应纳
税所
得额
计算
 

减：境外所得（填写A108010） 　

15 加：纳税调整增加额（填写A105000） 　

16 减：纳税调整减少额（填写A105000） 　

17 减：免税、减计收入及加计扣除（填写A107010） 　

18 加：境外应税所得抵减境内亏损（填写A108000） 　

19 四、纳税调整后所得（13-14+15-16-17+18） 　

20 减：所得减免（填写A107020） 　

21 减：弥补以前年度亏损（填写A106000） 　

22 减：抵扣应纳税所得额（填写A107030） 　

23 五、应纳税所得额（19-20-21-22） 　

1、当第19行≤0时，本行填报0；
    例：甲公司“纳税调整后所得”为-100万元，减免税项目所得为20万

元，则第20行=0。

2、当第19行＞0时，

（1）A107020表合计行第11列≤表A100000第19行，本行＝

表A107020合计行第11列；
    例：甲公司“纳税调整后所得”为100万元，A107020表合计行第11

列即减免税所得为20万元，第20行填写20万元。

（2）A107020表合计行第11列＞表A100000第19行，本行＝

表A100000第19行。
    例：甲公司“纳税调整后所得”为100万元，A107020表合计行第11

列即减免税所得为120万元，第20行填写100万元。

表单填报情况详解



24

应
纳
税
额
计
算
 
 

税率（25%） 　

25 六、应纳所得税额（23×24） 　

26 减：减免所得税额（填写A107040） 　

27 减：抵免所得税额（填写A107050） 　

28 七、应纳税额（25-26-27） 　

29 加：境外所得应纳所得税额（填写A108000） 　

30 减：境外所得抵免所得税额（填写A108000） 　

31 八、实际应纳所得税额（28+29-30） 　

32 减：本年累计实际已缴纳的所得税额 　

33 九、本年应补（退）所得税额（31-32） 　

34 其中：总机构分摊本年应补（退）所得税额(填写A109000) 　

35       财政集中分配本年应补（退）所得税额(填写A109000) 　

36       总机构主体生产经营部门分摊本年应补（退）所得税额(填写A109000) 　

填报纳税人按照税收规定本纳税年度已在月

（季）度累计预缴的所得税额，包括按照税

收规定的特定业务已预缴（征）的所得税额。
建筑企业填报时，含总机构直接管理的跨地区设立的项

目部按规定向项目所在地主管税务机关预缴的所得税额。

表单填报情况详解



2.3 表内、表间关系

1.第10行＝第1-2-3-4-5-6-7+8+9行。已执行财会〔2019〕6号和财会〔2018〕36号的纳税人，不 执

   行本规则。

2.第13行＝第10+11-12行。

3.第19行＝第13-14+15-16-17+18行。

4.第23行＝第19-20-21-22行。

5.第25行＝第23×24行。

6.第28行＝第25-26-27行。

7.第31行＝第28+29-30行。其中，跨地区经营企业类型为“分支机构（须进行完整年度申报并按比

   例纳税）”的纳税人，第31行＝（第28+29-30行）×表A000000“102分支机构就地纳税比例”。

8.第33行＝第31-32行。

（一）表内关系



（二）表间关系

1.第1行＝表A101010第1行或表A101020第1行或表A103000第2+3+4+5+6行或表A103000第 

  11+12+13+14+15行。

2.第2行＝表A102010第1行或表A102020第1行或表A103000第19+20+21+22行或表A103000第

   25+26+27行。

3.第4行＝表A104000第26行第1列。

4.第5行＝表A104000第26行第3列。

5.第6行＝表A104000第26行第5列。

2.3 表内、表间关系



（二）表间关系

6.第9行＝表A103000第8行或者第16行（仅限于填报表A103000的纳税人，其他纳税人根据

   财务核算情况自行填写）。

7.第11行＝表A101010第16行或表A101020第35行或表A103000第9行或第17行。

8.第12行＝表A102010第16行或表A102020第33行或表A103000第23行或第28行。

9.第14行＝表A108010第14列合计-第11列合计。

10.第15行＝表A105000第45行第3列。

11.第16行＝表A105000第45行第4列。

12.第17行＝表A107010第31行。

2.3 表内、表间关系



（二）表间关系

13.第18行：

（1）当第13-14+15-16-17行≥0,第18行＝0；

（2）当第13-14+15-16-17＜0且表A108000第5列合计行≥0,表A108000第6列合计行＞0时,

         第18行＝表A108000第5列合计行与表A100000第13-14+15-16-17行绝对值的孰小值；

（3）当第13-14+15-16-17＜0且表A108000第5列合计行≥0,表A108000第6列合计行＝0时,

         第18行＝0。

2.3 表内、表间关系



（二）表间关系

14.第20行：

         当第19行≤0时，第20行＝0；

         当第19行＞0时，

      （1）第19行≥ 表A107020合计行第11列，第20行＝表A107020合计行第11列；

      （2）第19行＜表A107020合计行第11列，第20行＝第19行。

15.第21行＝表A106000第11行第9列。         

16.第22行＝表A107030第15行第1列。

17.第26行＝表A107040第33行。                  

18.第27行＝表A107050第7行第11列。

2.3 表内、表间关系



（二）表间关系

19.第29行＝表A108000合计行第9列。         

20.第30行＝表A108000合计行第19列。

21.第34行＝表A109000第12+16行。            

22.第35行＝表A109000第13行。

23.第36行＝表A109000第15行。

2.3 表内、表间关系


